

odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach od 4 do 6 kwietnia. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro. Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.

REKOLEKCJE POWOŁANIOWE

W ramach duszpasterstwa powołaniowego diecezji elckiej w gmachu Wyższego Seminarium Duchownego w Elku, w dniach od 6 do 9 lutego 2014r. (czwartek po południu – niedziela), organizowane są „rekolekcje powołaniowe dla młodzieży męskiej szkół ponadgimnazjalnych i nie tylko...”. Zgłoszenia kandydatów można dokonać telefonicznie lub e-mailowo w WSD w Elku (tel. 87 6217520; e-mail: wsd@diecezja.elk.pl).

IV DZIEŃ ISLAMU (cd. ze str. 1)

Specjalnie na tę okazję papież Franciszek skierował Orędzie do muzułmanów na całym świecie. „*Tegoroczny temat ma podkreślić znaczenie edukacji budowanej na fundamencie wzajemnego szacunku oraz jej roli w procesie rozumienia innych ludzi. Przez „szacunek” rozumie się postawę dobroci i uprzejmości wobec osób, które darzymy poważaniem i czcią. „Wzajemny” oznacza natomiast, że proces ten nie przebiega tylko w jednym kierunku, lecz uczestniczą w nim obydwie strony*” – wyjaśnia papież Franciszek. Te spotkania pozwalają katolikom i muzułmanom polskim poznać się nawzajem, sprzyjają budowaniu wzajemnego szacunku oraz pokazują, jak wiele łączy wyznawców obu tych religii – wyjaśniał bp Romuald Kamiński, przewodniczący Komitetu ds. Dialogu z Religiami Niechrześcijańskimi przy Konferencji Episkopatu Polski. Modlitwy o pokój z udziałem katolików i muzułmanów odbywają się od 1994 r. Gdy

powstał Dzień Judaizmu, pojawiła się myśl, by tak jak poprzedzamy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan dniem starszych braci, tak zakończyć go dniem braci młodszych, a więc muzułmanów. Inicjatywa wyszła od Rady Wspólnej Katolików i Muzułmanów, która poprosiła Konferencję Episkopatu Polski o wyznaczenie Dnia Islamu. Propozycja ta została przyjęta. Od 2001 r. Dzień Islamu jest wpisany do oficjalnego kalendarza Kościoła w Polsce. Pracami Komitetu ds. Dialogu z Religiami Niechrześcijańskimi kieruje bp Romuald Kamiński.

Światowy Dzień Trędowatych

W ostatnią niedzielę stycznia jest obchodzony 61. Światowy Dzień Trędowatych. Dzień ten został ustanowiony z inicjatywy Sługi Bożego Raoula Follereau, *by nieść ludziom nadzieję*. Prezes Fundacji Polskiej Raoula Follereau, **dr Kazimierz Szalata apeluje, aby wspierać modlitwą i ofiarą dotkniętych** najstarszą i najstraszniejszą chorobą, jaką zna ludzkość – **trędą**. W apelu wystosowanym na Światowy Dzień Trędowatych dr Szalata wyjaśnia: „Dzięki osiągnięciom dwudziestowiecznej medycyny trąd jest dziś uleczalny. Jednak pomimo niekwestionowanego sukcesu w walce z trędą każdego roku wciąż odkrywa się ok. 200 tysięcy nowych przypadków.” Trąd dotyka mieszkańców najuboższych miejsc naszego globu, gdzie często nie funkcjonują żadne zorganizowane struktury opieki medycznej. Chorzy mogą liczyć tylko na najodważniejszych misjonarzy. W ośrodkach wspieranych przez ruch Follereau pracują także misjonarze z Polski. Jak zapewnia prezes Fundacji, światowy Dzień Trędowatych jest okazją zaapelowania o pomoc. Dlatego też **w tym dniu zbierane są pieniądze na rzecz ośrodków dla trędowatych**. Dzięki Międzynarodowej Unii Stowarzyszeń Racula Follereau koordynującej pracę wszystkich ośrodków pomoc trafia do najbardziej potrzebujących. **Fundacja ma swoją stronę: www.follereau.org**, na której można uzyskać wszelkie informacje o ich działalności oraz numer konta bankowego. Każdy z nas może za Jezusem powiedzieć: „Chcę, bądź oczyszczony”.



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 114

26 Stycznia 2014 r.

III NIEDZIELA ZWYKŁA

Dziś przypada 3. niedziela w ciągu roku liturgicznego, a zarazem jest to ostatnia niedziela stycznia, która jest obchodzona jako Światowy Dzień Trędowatych. Choroba ta jest dziś uleczalna, ale mimo to wciąż zbiera wielkie żniwo w krajach rozwijających się. Nie pozostawiamy obojętni na cierpienie tak wielu osób.

Wczoraj dobiegł końca tegoroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Od kilku lat dzień po jego zakończeniu, tj. 26 stycznia, obchodzony jest w Polsce i w kilku innych krajach Dzień Islamu. Jego celem jest przede wszystkim modlitwa za wyznawców islamu, ale też wzajemne, lepsze poznanie się i poszukiwanie dróg porozumienia.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Iz 8,23b–9,3 *Naród kroczący w ciemnościach ujrzął światłość wielką*

1 Kor 1,10-13.17 *Jedność chrześcijan*

Mt 4,12-23 *Na Jezusie spełnia się zapowiedź Izajasza*

Upokorzenie dwóch krain Zabulona i Neftalego, wspomniane w pierwszym czytaniu przez proroka Izajasza, odnosi się do wydarzenia, które miało miejsce w 730 roku przed Chrystusem. Wówczas to, na skutek najazdu Asyryjczyków, kraj został splądrowany, a ludność wzięta do niewoli. Wydarzenie to ma sens alegoryczny. Za każdym razem, gdy człowiek ulega pokusie, popada w niewolę. Jedną z takich pokus jest brak jedności, którą wyrzuca z kolei św. Paweł Koryntianom. Potrzeba więc Mesjasza, który niczym światło rozświecili mroki zła. Dobitnie na tę prawdę wskazuje św. Mateusz, opisując pobyt Jezusa we wspomnianych krainach, powtarzając proroctwo Izajasza. Niech więc Chrystus poprzez swoje słowo oświeci mroki naszego życia.

XIV Dzień Islamu

W niedzielę 26 stycznia w Kościele katolickim w Polsce obchodzimy XIV Dzień Islamu. W tym roku towarzyszy hasło: „*Szerzenie wzajemnego szacunku przez edukację*”. Tak jak w poprzednich latach, miejscem centralnych obchodów Dnia Islamu będzie Warszawa. Jego organizatorami są Komitet ds. Dialogu z Religiami Niechrześcijańskimi Rady ds. Dialogu Międzyreligijnego Konferencji Episkopatu Polski i Rada Wspólna Katolików i Muzułmanów. Spotkania z okazji Dnia Islamu odbywają się także w innych miastach Polski m.in. w Krakowie, Lublinie i Poznaniu.

Cd. na str. 4

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro

www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

26.01. – Niedziela

III Niedziela Zwykła.

Światowy Dzień Trędowatych.

27.01. – Poniedziałek

Wspomnienie Bł. Jerzego Matulewicz, Biskupa.

28.01. – Wtorek

Wspomnienie Św. Tomasza z Akwinu, Prezbitera i Doktora Kościoła.

29.01. – Środa

Dzień powszedni.

30.01. – Czwartek

Dzień powszedni.

31.01. – Piątek

Wspomnienie Św. Jana Bosko, Prezbitera.

01.02. – Sobota

Dzień powszedni.

I sobota miesiąca.

02.02. – Niedziela

IV Niedziela Zwykła.

Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 26 Stycznia

9:00 – Za śp. Anna Andruszkiewicz.

(Msza św. gregoriańska).

9:00 – Za śp. Zygmunt Trocki.

11:30 – Dziękczynno – błagalna w intencji rodziny Katalskich.

11:30 – Za śp. Szymon Hołubowicz.

13:30 – Za śp. Szymon i Maria, Andrzej, Leokadia, Jan, zmarłych z rodziny Kamińskich, Antoni, zmarłych z rodziny Świackich.

PONIEDZIAŁEK 27 Stycznia

18:30 – Za śp. Anna Andruszkiewicz.

(Msza św. gregoriańska).

WTOREK 28 Stycznia

15:30 – Za śp. Krystyna Masalska (1r. śm.).

18:30 – Za śp. Anna Andruszkiewicz.

(Msza św. gregoriańska).

ŚRODA 29 Stycznia

18:30 – Za śp. Anna Andruszkiewicz.

(Msza św. gregoriańska).

CZWARTEK 30 Stycznia

18:30 – Za śp. Anna Andruszkiewicz.

(Msza św. gregoriańska).

PIĄTEK 31 Stycznia

18:30 – O zdrowie dla Bernarda i Anny, dzieci i wnuków.

SOBOTA 1 Lutego

8:30 – O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Anety.

8:30 – Dziękczynna za wyjście z opresji od rodziny Buczyńskich.

18:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz.

(Msza św. gregoriańska).

NIEDZIELA 2 Lutego

9:00 – Za śp. Józef i Bronisława Wasilewscy.

9:00 – Dziękczynno – błagalna w 45 rocznicę ślubu Mieczysława i Marianny Moroz.

11:30 – Za śp. Cecylia Bienio (8 mieś. po śm.).

11:30 – Za śp. Józef Andruszkiewicz

(Msza św. gregoriańska).

13:30 – Za śp. Edward Milewski.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W Kaplicy Adoracji w Kościele Adoracja Najświętszego Sakramentu w dniu dzisiejszym do godz. 15:00.

2. Dziś obchodzimy Światowy Dzień Chorych na trąd, módlmy się w dniu dzisiejszym o ludzi dobrej woli w walce z tą chorobą i za misjonarzy pracujących z chorymi na trąd.

3. Dziś również obchodzimy w Kościele Dzień Islamu, wczoraj zakończył się w Kościele Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijań.

4. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. W sobotę o godz. 8:30 Msza św. w kaplicy Apartamentów Papieskich, a następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu w kościele w kaplicy adoracji.

5. W następną niedzielę Święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej. Podczas Mszy św. błogosławieństwo świec nazywanych gromnicami. W tym dniu obchodzimy również Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.

6. Za tydzień ofiary składane na tacę będą przeznaczone na fundusz zakonu kontemplacyjnego Sióstr Karmelitanek Bosych w Elku.

7. Msze św. w tym tygodniu w dni powszednie o godz. 18:30., w niedzielę o godz. 9:00, 11:30 i 13:30 w Maćkowej Rudzie.

PATRON TYGODNIA

Bł. Jerzy Matulewicz, Biskup (27.01.) - Jerzy Matulewicz urodził się w roku 1871 w Lugine koło Mariampola, w rodzinie litewskiej. Został prezbiterym diecezji kieleckiej. Pracował w Warszawie i w Petersburgu. Odnosił Zgromadzenie Księży Marianów i założył dwa zgromadzenia żeńskie. W latach 1918-1925 był biskupem wileńskim, a następnie wizytatorem apostolskim na Litwie, gdzie zmarł w roku 1927.

Św. Tomasz z Akwinu, Prezbitery i Doktor Kościoła (28.01.) - Tomasz urodził się około roku 1225 w Aquino. Oddany na wychowanie benedyktynom na Monte Cassino pobierał nauki w szkole klasztornej, a następnie studiował w Neapolu. Wstąpił do zakonu dominikanów i dalsze studia odbył w Paryżu i w Kolonii pod kierunkiem św. Alberta Wielkiego. Wykładał filozofię i teologię. Napisał znakomite dzieła z tego zakresu. Zmarł w opactwie cystersów Fossanova pod Terraciną dnia 7 marca 1274 roku. Dnia 28

stycznia 1369 roku przeniesiono jego ciało do Tuluzy.

Św. Jan Bosko, Prezbitery (31.01.) - Jan Bosko urodził się w roku 1815 w pobliżu Castelnovo, w diecezji turyńskiej. Dzieciństwo spędził w wielkim ubóstwie, a kiedy został kapłanem, wszystkie swoje siły poświęcił wychowywaniu chłopców. Założył Zgromadzenia poświęcające się wychowaniu młodzieży. Napisał także drobne dzieła religijne. Zmarł w Turynie w roku 1888.

HUMOR PARAFIALNY

Wchodzi kościelny do kościoła na godzinę przed sumą i widzi jakąś kobiecinę, która klęczy przed figurą i się modli. Przygotowawszy kościół do liturgii, poszedł do zakrystii. Po liturgii pogasił świece i wychodzi, ale widzi tę samą babinę, jak dalej się modli. Podchodzi do niej i pyta: - A co wy tu, babciu, tak długo się modlicie? - Zgrzeszyłam, i za pokutę spowiednik kazał mi odmówić pięćdziesiąt zdrowasiek do Św. Piotra. - Ale to jest Św. Antoni! - No to czterdzieści siedem zdrowasiek zmarnowałam.

Z minionej epoki! Jedzie ksiądz na rowerze, zatrzymuje go milicjant i mówi: Co bez karty rowerowej? Mandat wlepię! Ksiądz na to: ale ja jadę z Panem Bogiem. Milicjant: to za siebie i za Pana Boga ksiądz zapłaci! Ksiądz zapłacił i uśmiechnięty jedzie dalej: "dobrze że ten głupek nie wiedział że Bóg jest w trzech osobach"

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigerskiego Arcopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które